1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

"Школа №1" Камышловского городского округа

имени Героя Советского Союза Бориса Самуиловича Семёнова

(МАОУ "Школа №1" КГО)

ПРИКАЗ

07.04.2022 №139-О

О проведении промежуточной аттестации обучающихся 2-8,10 классов в 2021-2022 учебном году

Согласно плана внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год, Положения о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

с целью объективного установления фактического уровня освоения образовательной программы и

достижения результатов освоения образовательной программы; соотнесения этого уровня с

требованиями федерального государственного образовательного стандарта; оценки достижений

конкретного учащегося, позволяющая выявить пробелы в освоении им образовательной программы и

учитывать индивидуальные потребности учащегося в осуществлении образовательной деятельности;

оценки динамики индивидуальных образовательных достижений, продвижения в достижении

планируемых результатов освоения образовательной программы.

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся 2-8,10 классов в период с 14.04.2022

года по 29.04.2022 год по следующим предметам (Приложение 1).

2. Учителям-предметникам:

- предоставить тексты контрольно-измерительных материалов и форму промежуточного

контроля (далее ИКР) за 3 дня до начала проведения промежуточной аттестации заместителю

директора по УВР Бобровой Е.А.,

- подготовить аналитическую информационную справку по результатам проведения ИКР и

представить ее руководителю ШМО не позднее 5 дней от даты проведения (Приложение 2).

     3. Руководителям ШМО:

- взять на контроль проведение ИКР для обучающихся 2-8,10 классов;

- подготовить обобщенную аналитическую справку заместителю директора по УВР до

13.05.2022г.

4. Классным руководителям 2-8,10 классов довести график проведения ИКР до учащихся и их

родителей до 11.04.2022 и ознакомить с результатами диагностики родителей обучающихся до

13.05.2022.

5. Зам.директора по УВР Бобровой Е.А., Анциферовой Л.В.:

- подготовить обобщенную аналитическую справку по итогам ИКР до 20.05.2022г.;

- по результатам ИКР в случае неудовлетворительной отметки организовать и провести

пересдачу промежуточной аттестации 21.05.2022г

6. Ответственным за составления расписания Кузьминой ОА, Лисиной НА

- организовать учебный процесс, включая в расписание занятий информацию о проведении

ИКР;

- информировать о возможности назначения организаторов в аудитории с учетом их занятости в

основном расписании;

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР Боброву

ЕА, Анциферову Л.В

Директор       __________ / С.А. Вильд

2

Приложение 1

к приказу от 07.04.2022 № 139-О

Предмет Класс  Учитель

Техника чтения 2-6 классы Учителя начальных классов,

Макарова Е.В.

Боброва ЕА

Калантыренко НВ

Окружающий мир 2-4 классы Учителя начальных классов

Английский язык 4, 7, 10 классы Фролова Ю.В.,

Гобова В.С.,

Бобровских В.А.

Математика 2-8, 10 классы Учителя начальных классов,

Кузьмина О.А,

 Бабинова Ю.В.,

Метелева Т.В.,

Мартьянова АВ

Русский язык 2-8, 10 классы Учителя начальных классов,

Макарова Е.В,

Боброва Е.А.,

Печеркина Ю.С.,

Калантыренко Н.В.

Вильд С.А.

География 6 классы Тюшева Л.В.

Биология 5, 7 классы Тюшева Л.В.,

Шувалова Е.Н.

Химия 8 класс Шувалова Е.Н.

Физика 7 классы Ефремов М.П.

Информатика 8 классы Ручьева Н.И.

История 5, 6, 10 классы Казанцев ВБ,

Шаршапина Е.А.

Обществознание 8 классы Бекетова Н.Ф.

3

График проведения ИКР

11.04.2022 12.04.2022

13.04.2022

Техника

чтения

5,6 классы

14.04.2022

География

6 классы

15.04.2022

Английский

язык

7 классы

18.04.2022

Биология

7 классы

История

10 класс

19.04.2022

Информатика

8 классы

20.04.2022

Биология

5 классы

Английский

10 классы

21.04.2022

Физика

7 класс

Химия

8 классы

22.04.2022

История

5, 6 классы

25.04.2022

Русский язык

5,6 классы

26.04.2022

Русский язык

7,8,10 классы

27.04.2022

28.04.2022

Математика

5,6 классы

29.04.2022

Математика

7,8,10 классы

30.04.2022

Обществознание

8 классы

4

Приложение 2

к приказу от 07.04.2022 № 139-О

АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА

по результатам промежуточной аттестации обучающихся

по _____________________ в ________________ классах

2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД.

Руководитель ШМО ______________

ФИО _педагогов___________________

Цель работы: -

Для достижения цели ставились следующие задачи: -

Форма проведения промежуточной аттестации: -

Описание КИМа: (кол-во заданий, предполагаемое кол-во заданий для учащихся с ОВЗ,

максимальное кол-во баллов за работу, минимальное кол-во, + описание по усмотрению педагога)

Анализ работы:

Класс  Количе

ство в

классе

Выполн

или

работу

«5» «4» «3» «2» %

качества

%

успев

Средний

балл за

работу

5

6

7 …

Общие

показатели

С работой справились __ человека (%).

Класс  Совпадения результатов с

итоговой отметкой   кол-во / %

Несовпадение результатов с

итоговой отметкой    кол-во / %

5

6

7 …

Учащиеся «группы риска»:

Класс  ФИ

5

6

7

Структура знаний учащихся.

№

вопроса

Тематика заданий КИМа Кол-во

правильных

ответов

Например, 5а

Кол-во

правильных

ответов

5б

Кол-во

правильных

ответов

5к

Средний

показатель

По 5ым

классам

1

2

5

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Выводы:

Класс  Темы, требующие повторного рассмотрения

5

6

7 …

РЕКОМЕНДАЦИИ. Для повышения качества образования учащихся необходимо продолжить

работу:

-

-

-

Приложение 1: Таблица результатов

Приложение 2: КИМ

Справку составила:                                                          ФИО

Таблица результатов работы по _________________ учащихся _____ класса

  Тематика заданий

И
К

Р

Б
ал

л
/

о
тм

ет
к
а

О
тм

ет
к
а

 з
а

п
р
ед

ы
д

у
щ

и

й

к
о
н

тр
о
л
ь
н

ы

й
 п

ер
и

о
д

В
К

Р

Р
О

С
П

И
С

Ь

Р
О

Д
И

Т
Е

Л
Е

Й

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1

6

17 18 19

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

ИТ

ОГ

О